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Spørgsmål: 

Overbelægning 

På det forrige sundhedsudvalgsmøde fremgik det, at overbelægning på f.eks. BH var 

en optælling foretaget kl.23. Det fremgik også, at i denne optælling medgik også elek-

tive afdelinger, der er lukket om natten. 

 

1. Er det ovenstående korrekt? 

2. Er det den samme praksis på alle virksomheder 

3. Hvad er belægningsprocenten, hvis man ikke medtager elektive afdelinger. 

 

Svar: 

Ad 1) 

Region Hovedstaden har siden den 1. januar 2014 opgjort belægningen efter de ensar-

tede nationale principper aftalt mellem regionerne og Statens Serum Institut. Det bety-

der, at belægningen er opgjort kl. 23 på alle opholdsafdelinger (fysisk placering) og er 

sat i forhold til disponible senge. 

 

Ad 2) 

Alle regioner opgør belægningen efter disse ensartede nationale principper. Admini-

strationen i Region Hovedstaden beregner belægningsgraden ud fra disse principper 

for alle somatiske hospitaler i regionen. 

 

Ad 3) 

Belægningsgraden kan opgøres på forskellige enheder fx på hospitalsniveau, for grup-

per af specialer eller for specifikke afdelinger.  

 

I hospitalernes samlede belægningsgrad indgår også sammedagskirurgiske/elektive 

senge, som ikke er belagte på opgørelsestidspunktet, og som derfor bidrager til en la-

vere belægningsgrad for hospitalet samlet set. 

 

Af belægningsoversigterne, som var vedlagt til Sundhedsudvalgets dagsorden den 28. 

april 2015 fremgår belægningsgraden for grupper af specialer og for afdelinger, hvor 

kirurgiske senge ikke indgår. Der er på nuværende tidspunkt ikke beregnet belæg-
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ningsgrad for hospitalerne samlet set eksklusiv sammedagskirurgiske/elektive senge. 

En sådan beregning er omfattende og forudsætter blandt andet en dialog med hospita-

lerne med henblik på at identificere de afsnit og afdelinger, hvor der er sammedagski-

rurgiske/elektive senge, som ikke er belagte på opgørelsestidspunktet. 

 

Link til Sundhedsudvalgets mødesag og tilhørende bilag (mødesagen er punkt 3, side 

10-11, og de tilhørende bilag fremgår på side 59-176): 

https://www.regionh.dk/politik/nye-

moeder/Documents/SUND%20Referat%2028.04.2015.pdf  
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